DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3162 – PÁGINAS: 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-SRP
EXTRATO DE CONTRATO N° 221/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 030/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-SRP

Aos 01 de Agosto de 2023, o Município de Chapadinha/MA, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro – Chapadinha - MA, CNPJ. nº 06.117.709/0001-

58, residente e domiciliada nesta Cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº

030/2023, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 2793/2023, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e

qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital,

sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em

conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços, do tipo menor preço por item, para eventual

Contratação de empresa para Manutenção Corretiva e Preventiva de Ar-Condicionados e Serviços de Instalações em Apoio às Atividades das Secretarias

Municipais de Chapadinha/MA, especificado no lote: 04 do Termo de Referência, anexo 01 do edital de Pregão nº 020/2023-SRP, que é parte integrante desta

Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. O preço registrado, as

especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: R. J. DE CARVALHO ROCHA SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 21.508.910/0001-50

ENDEREÇO: AV GUAJAJARAS, 65, SALA: 04; CEP 65.055-285, JARDIM SAO CRISTOVAO

REPRESENTANTE: RICARDO DE CARVALHO ROCHA

E-MAIL: rjrefrigeracao2011@gmail.com                                           TEL.: (98) 98285 - 3827

ITEM DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÕES TECNICAS UND  V. UNIT.

55

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 9.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 140,00

56

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 155,00

57

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 168,00

58

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 24.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 182,00

59

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 30.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 210,00

60

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 9.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 200,00

mailto:rjrefrigeracao2011@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3162 – PÁGINAS: 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

61

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 234,00

62

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 200,00

63

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 24.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 260,00

64

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 30.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 279,00

65

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 9.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 300,00

66

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 270,00

67

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 270,00

68

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 24.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 300,00

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha(MA), 01 de Agosto de 2023. Vânia

Duarte Mota Souza/Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO N° 221/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022. Processo Administrativo Nº 0018/2022. ORIGEM: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 001/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. EMPRESA: C. C. SOARES E CIA LTDA, CNPJ. nº 07.602.952/0001-24. OBJETO:

COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS DERIVADOS DE PETRÓLEO (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10), DE INTERESSE DA SECERTARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código

de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR TOTAL: R$ 535.900,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e novecentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0012.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETAREIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

12.361.0031.2112.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BASICA

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS – ENSINO FUNDAMENTAL 30%

33.90.30.00 Material de Consumo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3162 – PÁGINAS: 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 3

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. DATA DA ASSINATURA: 05 de Julho de 2023.Chapadinha (MA), 05 de Julho de 2023. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de

Educação.

		2023-08-03T20:05:24-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158